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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 

TO THE MEMBERS OF MAYUR LEATHER PRODUCTS LIMITED 

Report on the Standalone Indian Accounting Standards (Ind AS) Financial Statements 
We have audited the accompanying standalone Ind AS financial statements of Mayur LeatherProducts Limited ("the Company), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2021, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of the significant accounting policies and other explanatory information. 
In our Opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effects and indeterminate effect of the matters described in the basis for Qualified Opinion section below, the aforesaid Standalone Financial Statements give the information required by the Companies Act,2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the company as at March 31,2021 and total comprehensive income (comprising profit and other comprehensive income), changes in equity and its cash flows for the year then ended 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under Section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the Standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtainedis sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Qualified Opinion 

1. As Detailed in Note No. 45 of Standalone Financial Statements,Gratuity has not been provided as per actuary valuation as required in IND AS-19 (Employees Benefits). 
2. As Detailed in Note No. 46 of Standalone Financial Statements, Loans and Advances amounting in Rs. 403.95Lakhs are subject to confirmation and Reconciliation. 

3. No rental income and rental expenses of Restaurant Division has been accounted in the booksof RG accounts.Further, no depreciation has been charged on fixed assets of Restaurant Division. CA 
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4. Cheques of rupees 2.62 crore were issued from Canara bank A/c no. 50005 on 31st March 2021 
to sundry creditors and reversal entry for these cheques was passed in June 2021. Thus 
creditors were understated and bank liability was overstated due to above entry. 

Emphasis of matter 

We draw your attention to Note 43 to the standalone financial statements, which describe the 

management's assessment of the impact of the outbreak of coronavirus (Covid-19) pandemic 
on the business operations of the Company. The management believes that'no adjustments 

other than those already considered, are required in the financial statements as it does not 
impact the current financial year, however in view of the various preventive measures taken 

(such as complete lock-down restrictions by the Government of India, travel restrictions etc.) 
and highly uncertain economic environment, a definitive assessment of the impact on the 

subsequent periods is highly dependent upon circumstances as the evolve. 
Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Key audit matters 

1. We draw attention to Annexure to the Auditor's Report Para No. vii (a) that the company is not 
regular in depositing its statutory dues with appropriate authorities. Our opinion is not 
qualified in respect of this matter. 

2. The Company is in process to prepare Return and reconciliation for Goods and Service tax for 
the financial year 2020-21. In the absence of sufficient details and information, we are unable 
to determine the correct liabilities of tax, interest and penalty; accordingly we are unable to 
comment on the impact of related liability included in these Standalone Financial Statements 

Other Information 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the other information.
The other information comprises the information included in the annual report but does not 
include the Standalone Financial Statements and our Auditors Report thereon. 

The Annual Report is expected to be made available to us after the date of this Auditor's 
Report. Our opinion on the Standalone Financial Statements does not cover the other 
information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the Standalone Financial Statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appear to be materially misstated. When we read the annual report, if we conclude that there is material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged wit governance and take appropriate action as applicable under the relevant laws and regulationß A] 
We have nothing to report in this regard. 
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Management's Responsibility for the Standalone Ind AS Financial Statements 

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in 

Section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these 
standalone Ind AS financial statements to give a true and fair view of the financial position, 
financial performance (including other comprehensive income), cash flows and changes in 

equity of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in India, 

including the Indian Accounting Standards specified in the Companies (Indian Accounting 

Standards) Rules, 2015 (as amended) under Section 133 of the Act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the 
Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and 

other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 
the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and 

presentation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view and are 

free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the Standalone Financial Statements, the management and Board of Directors are 

responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable matters related to going concern and using the going concern basis of accounting 
unless management either intends to liquidate the company or the cease operations or has no 

realistic alternative but to do so, the Board of Directors are also responsible for overseeing the 
company's financial reporting process. 

Auditors' Responsibility 

Our objective is to obtain reasonable assurance about whether the Standalone Financial 

Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error and 

to issue an auditor's report that includes our opinion.Reasonable assurance is a high level of 

assurance, but is not a guarantee that audit conducted in accordance with SAs will always 

detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise fron fraud or error and 
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected 
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these Standalone Financial 

Statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

skepticism throw-out the audit. We also;

Identify and asses the risks of material misstatement of the Standalone Financial Statements whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to thoseskRG and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide basis for our op/úoí The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for^one 
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resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations or the override of internal control. 

Obtain and understanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the Act, we 
are responsible for expressing our opinion whether the company has adequate internal financial controls with reference to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

Evaluate the appropriatenes of accounting policies used and reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management and Board of Directors. 

Conclude on the appropriateness of management'sand Board of Directors use of the going 
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the 
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty 
exists, we are required to draw attention in our auditors report to the related disclosures in 
the Standalone Financial Statements or, if such disclosure are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusion are based on the audit evidence obtained upto the date of our auditors 
report. However, future events or conditions may cause the company to cease to continue asa 
going concern. 

Evaluate the overall presentation, structure and contents of the Standalone Financial 
Statements including the disclosures and whether the Standalone Financial Statements 
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planed scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit 

We also provide those charged with governance with a statement the we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence ,and to communicate with them all 
relationship and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safe guards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those 

matters that were of most significance in the audit of the Standalone Financial Statements of 
the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matter in our 

auditors report unless law or regulations precludes public disclosures about the matters or 

when in extremely rare circumstances we determine that a matter should not be 

communicated in our report because the adverse consequence of doing so would reasora+l¥G 
be expected to outweigh the public interest benefits of such communications 

iaFFNO00:20 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016, issued by the Central Government 

of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act ("the Order"), and on the basis of 

such checks of the books and records of the Company as we considered appropriate and 

according to the information and explanations given to us, we give in the Annexure B a 
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that: 2. 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 

far as it appears from our examination of those books. 

c)The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive income), 
the Cash Flow Statement and the Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are 

in agreement with the books of account. 

d) In our opinion the aforesaid standalone Ind, AS financial statements comply with the Indian 

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act. 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 31, 2021 

taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31, 
2021 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to financial 

statements of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our 

separate Report in Annexure A. 

8)With respect to the other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with 
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the be_td 
our knowledge and belief and according to the information and explanations given to us: 
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i. As Explained to us, the Company has no material impact of pending Litigation as at March 31, 2021 on its financial position in its standalone Ind AS financial statements; 

The Company does not have derivative contracts and in respect of other long-term contracts there are no material foreseeable losses as at March 31, 2021; 

ii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor Education and Protection Fund by the Company during the year ended March 31, 2021; 

iv. The reporting on disclosures relating to Specified Bank Notes is not applicable to the Company for the year ended March 31, 2021. 

(i)with respect to the matter to be included in the Auditors' Report under Section 197(16): 
In our opinion and according to the information and explanations given to us, the remuneration paid by the Company to its directors during the current year is in accordance with the provisions of Section 197 of the Act. The remuneration paid to any director is not in excess of the limit laid down under Section 197 of the Act. The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other details under Section 197(16) which are required to be commented upon by us. 

For H.C. GARG & COMPANY 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 000152C 

RAC0012C)3 
JAPU 

(MADHUKAR ARG) red Ac Place: Jaipur 
PROPRIETOR 
M.NO. 070162 

UDIN: 2107016AAAAAI3074 

Date: 03.07.2021 



Annexure A to Independent Auditor's Report 

Referred to in paragraph 12(g) of the Independent Auditors' Report of even date to the members of 
Mayur Leather Products Limited on the standalone Ind AS Financial Statements for the year ended 

March 31, 2021. 

Report on the Internal Financial Controls with reference to financial statements under Clause 

() of Subsection 3 of Section 143 of the Act 

1. We have audited the internal financial controls with reference to financial statements of Mayur 

Leather Products Limited ("'the Company') as of March 31, 2021 in conjunction with our audit of 

the standalone Ind AS financial statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management and Board of Directors are responsible for establishing and 

maintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting 
criteria established by the Company considering the essential components of internal control 

stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the 

design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were 

operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including 
adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of 

frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely 

preparation of reliable financial information, as required under the Act. 

2. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with 3. 

reference to financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with 

the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance 

Note") and the Standards on Auditing deemed to be prescribed under section 143(10) of the Act 

to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of 

internal financial controls and both issued by the ICAI. Those Standards and the Guidance Note 

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain 

reasonable assurance about whether adequate internal financial controls with reference to 

financial statements was established and maintained and if such controls operated effectively in 

all material respects. 

4. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 

internal financial controls system with reference to financial statements and their operating 

effectiveness.Our audit of internal financial controls with reference to financial statements 

included obtaining an understanding of internal financial controls with reference to financial 

statements, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the 

design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures 

selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material 

misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. oRG 
RN-COU12CJ 
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5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our qualified audit opinion on the Company's internal financial controls system with 
reference to financial statements. 

Meaning of Internal Financial Controls with reference to financial statenments 

6. A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process 

designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the 
preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted 

accounting principles. A company's internal financial controls with reference to financial 

statements includes those policies and procedures that (1) Pertain to the maintenance of records 

that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the 

assets of the company; (2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as 

necessary to permit preparation of 78 financial statements in accordance with generally accepted 

accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) Provide 

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, 

or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial 

statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to financial staten ents 

7. Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial 

statements, including the possibility of collusion or improper management, override of controls, 

material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of 

any evaluation of the internal financial controls with reference to financial statements to future 

periods are subject to the risk that the internal financial controls with reference to financial 

statements may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of 

compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, the Company has maintained, in all material respects, an adequate internal

financial controls system with reference to financial statements and such iDternal financial 

controls with reference to financial statements were operatingg effectively as at March 31, 2021, 

based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 

Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered 

8. 

Accountants of India. 

For H.C. GARG & COMPANY 

CHARTERED AÇCOUNTANTS 

FRN: 000152C 

A 
FPCOO120) 
JAIPUK, 

ed Ac (MADHUKAR G�RG) 
PROPRIETOR Place: Jaipur 
M.NO. 070162 Date: 03.07.2021 



Annexure B to Independent Auditors 
Report Referred to in paragraph 11 of the Independ�nt Auditors Report of even date to the members 
of Mayur Leather Products Limited on the Ind AS Financial Statements as of and for the year ended 

March 31, 2021. 

(aThe Company is maintaining proper records showing full particulars including quantitative 
details and situation of property, plant and equipment and intangible assets. 

i. 

(b) The property, plant and equipment are physically verified by the Management. In our opinion 

the periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size of the Company and 
the nature of its assets. No material discrepancies have been noticed on such verification. 

(c) The title deeds of immovable properties, as disclosed in Note 7a) on property, plant and 
equipment to the Ind AS financial statements, are held in the name of the Company. 

ii. The physical verification of inventory (excluding inventories lying with third parties and stock in 

transit) have been conducted at reasonable intervals by the Management during the year. In 
respect of inventory lying with third parties, these have substantially been confirmed by them. 

The discrepancies noticed on physical verification of inventory as compared to book records were 

not material. 

ii. The Company has granted loans to body corporate covered in the register maintained under 

section 189 of the Companies Act, 2013 ("the Act"). 

a. In our opinion, the rate of interest and other terms and conditions on which the loans had been 

granted to the Body Corporate listed in the register maintained under section 189 of the Act 

prima facie, not prejudicial to the interest of the company. 

b. In our opinion and according to the Information and Explanation given to us, in absence of 

agreement/arrangement there is no stipulation of schedule of repayment of principal and 

payment of Interest. Hence, we are unable to make specific comment on the Regularity of 

repayment of Principal and payment of interest, in such case. 

c. In our Opinion and according to the information and Explanation given to us, in 

absence of agreement/arrangement we are unable to verify the total amount overdue 

for more than ninety days, if any in respect of loan granted to a Body corporate listed in 

the register maintained under section 189 of the Act. 

In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company has 

complied with the provisions of Section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of 

investments made, loans granted, guarantees provided or Security given to the parties. 

iv. 

The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Section_RG 
74,75 and 76 of the Act and the Rules framed there under to the extent notified. 

N. 
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vi. Maintenance of cost records has not been specified by the Central Government under sub section 
(1) of section 148 of the Companies Act, 2013. 

vii. (AJAccording to the books and records as produced and examined by us in accordance with 

generally accepted auditing practices in India and also based on Management representations, 
undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees' state Insurance Dues, Income 
Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Excise Duty, VAT, Goods & Service Tax Act w.e.f. 

01.07.2017,Cess and Other material Statutory dues have generally been regularly deposited by 
the Company during the year with the appropriate authorities in India except tax deducted at 

source as per Income tax Act. According to the information and explanation given to us, no 

undisputed amounts payable in respect of the aforesaid dues were outstanding as at March 31st, 
2021 for a period of more than six months from the date of becomingpayableexcept tax deducted 

at source as per Income tax Act. 

(B) According to the information and explanations given to us and the records of the Company 

examined by us, there have been no disputed dues which have not been deposited with the 
respective authorities in respect of Income Tax, Service Tax, Duty of Custom, Duty of Excise and 
VAT, Goods & Service Tax Act, w.e.f. 01.07.2017 as at March 31, 2021. 

viii. According to the records of the Company examined by us and the information and explanation 

given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to any financial 
institution or bank or Government or dues to debenture holders as at the Balance Sheet date. 

The Company has not raised any moneys by way of initial public ofer, further public offer 
Cincluding debt instruments) and term loans during the year. Accordingly, the provisions of Clause 
3(ix) of the Order are not applicable to the Company. 

ix. 

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in 

accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the 
information and explanations given to us, we have neither come across any instance of material 

fraud by the Company or on the Company by its officers or employees, noticed or reported during 

the year, nor have we been informed of any such case by the Management. 

The Company has paid/ provided for managerial remuneration in accordance with the requisite 
approvals mandated by the provisions of Section 197 read with Schedule V to the Act. 

xi. 

As the Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it, the 

provisions of Clause 3(xi) of the Order are not applicable to the Company 

xii. 

The Company has entered into transactions with related parties in compliance with the provisions 

of Sections 177 and 188 of the Act. The details of such related party transactions have been 
disclosed in the Ind AS Financial Statements as required under Indian Accounting Standard ind 
AS) 24, Related Party Disclosures speciffed under Section 133 of the Act. 

xiii.

FRCO14
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The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully or 

partly convertible debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of Clause 
3(xiv) of the Order are not applicable to the Company. 

xiv. 

According to information and explanation given to us and on the basis of examination of records 
of the Company, the Company has not entered into any non cash transactions with its directors or 

persons connected with them. Accordingly, the provisions of Clause 3(xv) of the Order are not 
applicable to the Company. 

XV. 

According to information and explanation given to us and on the basis of examination of records 

of the Company, the Company is not required to be registered under Section 45-1A of the Reserve 

Bank of India Act, 1934. Accordingly, the provisions of Clause 3(xvi) of the Order are not 

applicable to the Company. 

XVI. 

For H.C. GARG & COMPANY 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

FRN: 000152C oRG 
YCA 

RM-0O00 15203 
JAIPUR 

ereo (MADHUKKR GARG) 
Place: Jaipur PROPRIETOR 
Date: 03.07.2021 M.NO. 070162 

UDIN: 2107016AAAAAI3074 
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MAYUR LEATHER PRODUCTs LTD 

CIN: L19129RJ1987PLCO03889 

Regd Office: B-5, Vrindavan Apartment, Vrindavan Vihar, King's Road, Jaipur-302019 

BALANCE SHEET AS AT 31st March, 2021 

(AMOUNT IN Rs. 
As at 31/03/2021 (As 

per IND AS) 

As at 31/03/2020 (As per 
IND AS) Particulars Note No. 

9,298,835.42 
25,345,179.16 () ASSETS 

Non-current assets_ 
a) Property, Plant and Equipment 
L(b) Capital Work-in Progress 

(C) Intangible assets under development_ 
(d) Financial Assets 

) Investments 
(i) Other financial assets 

e) Deferred tax assets (net) 
0 Other Non Current Assets 

Current assets 
a Inventories 
(b) Financial Assets 

4 Trade receivables 
(i) Cash and cash equivalents 

) Bank balances other than (ii) above 
(iv) Loans & Advances 
(v) Others current financial assets 

(c) Current Tax Assets (Net) L 
d Other current assets 

6(a 
6(b)
6c_ 

19,248,518.65|
13,424,27o.00
1,652,446.00 | 

21,533,333.16
2,159,400.00 

1,652,446.00 

13,934,016.00
2,545,621.40 

13,896,270.00
2,539,121.40 

4,405, 125.12 4,257,078.00 

22,164,045.89 26,405,184.46 

12,431,243.20 | 
2,555,937.86 
1,800,671.00| 
40,394,803.00| 
9,648,262.00 

10,022,735.79 
4,404,479.62 
750,671.00 

66,261,818.00 
6,424,213.00 

14,205,867.94| 31,446,264.95 

158,410,828.06 191,753,015.38 Total Assets_ 

(2)EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
(a) Equity Share capital 
(b) Other Equity 
LIABILITIES 
Non-current liabilities 

a Financial Liabilities 
) Borrowings 

(b) Deferred tax liabilities (Net_ 
(c) Other Non Current Liabilities 

Current liabilities 
la) Financial Liabilities 

) Borrowings 
(i) Trade payables 
ii) Other financial liabilities_ 

b) Other current liabilities 
Provisions 

d Current Tax Liabilities (Net)_ 
Total Equity and Liabilities 

The accompanying notes are an integral part| 

of these standalone financial statements. 

49.759,786.00 
223,032.28| 

49,759,786.00 
18,611,489.54 18 

9,813,982.00 
1,430,413.34 

6,136,594.00 
1,430,413.34 20 

60,007,054.18 
15,145,953.49 

6,346,109.00 

15,684,497.77 

61,893,474.40 
25,724,775.07| 
4,880,671.00 

23,315,812.04 
23 
24 

158,410,828.06 191,753,015.38 

As per Our Separate report of even date attached. 

For and on behalf of the Board 

For H.C. GAXG & coMPANY R.K. PODDAR 
(CEO & Directdr 
DIN No.: 00143571 

AMITA PODDAR 

(Chairperson & Director) 
DIN No.: O0143486 

CHARTERED ACCOUNTANTS 
FRN: 000152C 

GARG 
CA AVedda 

AkhileshPoddar
(Chief Pinancial Officer) 

Madhukar Garg RN.008152C)% 
JAP Proprietor rlered Ar 57446 M.No. 070162 AcoU 

Place: Jaipur 
Date :03-07-2021 



MAYUR LEATHER PRODUCTs LMITED JNPUR 
cW: L19129RJ 1 987PLCoo3889 

Regd oñee: B-5, Vriadavaa Apartment, Vriadavaa Vihar, Kinge Road, Jaipur-30oa019 

BTATEMENT OP PROPIT & LOSS FOR THE PERIoD ENDED ow 3lst March, 2021 

For the Period Ended 
For the Penod Ended 1st Partieula Mote Mo. | 31st March, 2021 (INO 

AS) 
March, 2020 (IND AS) 

Revenue from opcrnuons 

I1. Other Income 
III. Total Revenue (I +II) 

82 346 57 13 
3,718.912 27 

88,065,86940 

54 857 78 
15 997 85 25 

112.592.703 3 
27 

LV Expcnxs 
Cost of materials Consumcd 
Purchasc of Stock-in-Trade 
Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and Stock-in 

68,734,970 71 65 691 858 23 

Tnde 

Employec/workers benefit expcnse 
Pinance costs 
Depreciation and amortizltion cxpensc 
Other cxpenscs 
Total Expenses 

4627 605 43 
21.050,150 75 
4 ,710 63 

2 922 878 25 

A7 BOO 97 
31.553 445 s0 

254 286 35 
3.437 382 18 

30 0 C 57 
143,924,857 40 

29 

30 

31 

16,911 96 13 
107,014,971.04 

V. Proflt before exceptional items & tax (IIl - IV) 

18,949.101.64 34 242,14977 
VI. Exceptional Items 704,675 32J 25 225 7 02 33 

VII. Prot before tax (V- VI_ 18,244 426.2 1194 15275 
VIII. Tux cxpense: 
(1) Curment tax 
(2) Deferred tax 
(3) Earlier Ycar tax 144.031.0 29525 00 

D Proflt/{Loss) for the period from continuing oporntions (ViI-VI 18,388 4572 117455775 
X. Profit/(Loss) from discontinuing operations 

XI. Tax cxpensc of discounting operations 

XL. Proit/(Loss) from Discontinuiag operations (after Tax X. 

XII. Profit/([Loss) for the period (DX XI 
other Comprehenslve Income 
Ln come Tax Effect 
Other Comprehenslve Income, Net of Taxes 
Total comprehensive incomo 

18,388.457 26 1,745. 877 

10,388.457-26 11.745 577 75 

(1) Basic 

(2) Diluted 
The accompanying notes are n integral part of these standalone financial 

statemcnta. 

3 S0 -243 

For and on behalf of the Board 
As per Ou Separate report c 

Afson even date atached 

R.K. PODDAR* 
(CEO & Directok 

AMITA PODDAR For HC GARG & COAPANY 

(Chairperson & Director) 
DIN No.: 00143486 

CHARTERED ACCOUNTANTS 

DIN No.: 00143571 FRN. COO152c] 

Akhilesh Poddar Macukar Gars 
(Chief Financial Officer) Propnetcr 

.. MNo 070162 

Place: Jaipur 
Date 03-07-2021 



MAYUR LEATIIER PRODUCTS LTD 

CIN: L19129RJ1987PLCoo3889 

Regd Omoes -5, Vriadavan Apartment, Viadavan Vihar, Kinga Rond, Jalpur-302019 

STATEENTOF CASH FLOW FOR TIHE Year Ended 31.03.2021 

CURRENTYEAR PREVIOUS YYEAR 
PARTICULARS 

2020-21 
DETAILS AMOUNT DETAILS 

2019-20 
AMOUNT 

ACASIHELOW FRONLQPERATING ACIVITES 
el Prolt before exceptional and lax as Slatement Profit « Loss 

(Uncnuse in Keserves) 
|Adjusted tOr_ 

ExCeptional items_ 
Aufustmen for earlier year tax 
Finance Cost 
DTA/DIL 
Inlenst nxeived 
RENT INGOME 
Depnviation 
Reval 
Profit on sale of fixced assels 

Uher non-Operating ncome 
Operating Profit before Working Capital Changes 
|Adjusted or 

Incnuse/(Deccrouse) in Trade and Other Payable 
ncr9/ Dcnse in Tradc and other Receivables 
ncrse[Oxereise) in Provisions (except 
-hcrouse/ Decreasc in Inventory 

Uncroase)/ Decrease in Other Current assets 

-18,949,101.4 (36,342149.77 
704,675.38 

-144031.0O 
4003,710.63 

25,285,797.02 
(689.525.0 

8,25423635| 
4340,218.00 9111,298.00) 

2,982378B25| L3A37S8218 || 

-15325.5 (27 078,786.02) 

(15,80741188) 36,244,293.24)| 

(23,863,760.5 
33.546.593.0 20,234458.59 

4,241,138.57 
17,240,397.01 

5,899825.97 
(15.688,870,43 

Cash Generaled From Operalions 
Less- Taxes Paid_ 
N Cash Flow/(used) From Operaling Activites 

9163,884.44 (36,350,505.21) 
9,163,884.44| (36,350,5052) 

DCASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES 
(Incre1sc)/ Decrease in Other Bank Balance 
Purchase of Fixcd Assets 

Sale of Fixed Asets 
Purchase /Sale of Investments 

DTTCASC in OUher non-current financial assels_ 
ncruse/Decrease in olher non.current assels 

sgTacerase to CWIP 
Procecds From Siles/writlen off of Fixcd Asscts 
interest nreived 
Dividend Received 
Rent income 

(1050.000.00) 28A16.75| 

5,92.00) 
,176,166.26 | 
OS76.37 

(6500.00) 
-148,0472 

8,790.00) 
416413.56 

4340218.00 9111.298.00 

Net Cash Flow/used) in Investing. Activities (8,799,683.35) 5A93,953.9 
CCASH FLOW FROM FINANCINGACTIVITES_ 

Procuremenl of Barrowings 
Repayment of Borrowings 

Capilal Subsidy under 0F 
Interest paid 

1,790,967.788| 1042133.68 

05,710.63| 6, 28635))_ 

Net Cash Flow/(used) From Financing Activities (2.21274235)_ g12152.57 
1931.2960 

R0S,183.56 

LNet Increase/(Dacrease) in Cash and Cash Equivalent 1848541.76) 

Opening halance of Cash and Cash Equivalent 4404,479.62 I 

LJClosing balance of Cash and Cash Equivaleat 2555,937.86 6,769479.62 
Notess 

1Cash and Cash Equlvalent consists of following 
Amoun 

and 
nS With Banks 

osing balance of Cash and Cash Equivalent 

2412552.78 
145585.08 
2555,93736| 

2515,726.78 
68,75284 

4404A79.62 

2Cash Flow has boen prepared under indinxt melhod as sel out in IND AS7 
L3|Previous Year's figures have been rerasted/ regrouped, wherever necessary, to confirm lo the cumenl years 

For and on behalf f the Board As per Our Separate report of 

even date attached. 

R.K. PODDA 
(CEO & Directer (Chairperson & Director 
DIN No.: 00143571 

AMITA PODDAR For H.C. GARG & COMPANY 

CHARTERED ACcoUNTANTS 
DIN No.: 00143486 FRN: 00di52c 

Madhukar Gag 
Proprietor 

M.No. 070162 

AkHileshtPGddar ' 

AFRM-000 (Chief Financial Offcer) JAUPU arters 
Place: Jaipur 

Date :03-07-2021



MAYUR LEATHER PRoDUCTS LTD 
CIN: L19129RJ1987PLcoo38 89 

Rerd Omoe1 B-5, Vrindavan Apartment, Vriadavan Vihar, Klng Rond, Jalpur-302019 

Financlal Year: 2020-21 

STATEMENT OF CHANGEs IH EQUITY 
A.Equlty 8hare Capltal 

Changes In equltyChanges in equlty 
ahare capital during share capltal durin«| 

the year 2020-21 
Balance at the beginning of the reporting porlod 

the year 2020-21 

49,769,786.00 

B, OTHER EQUITY 

Becuritles Premium 
Reserve 
15,879,929.00 

Partloulars General Reserve Burplus Total 

5alance as At 3lst March, 2019 
Prolit lor the ycar 

17,170,000.00| 2,692,561.72 | 
-11,745.877.75| 

30,357,367.28 

Less- Dividend declared 
Add: Income Tax Refund reccived during the yecar 
LND AB Adjustments 
Less: Amortization of Leaschold land 
Add: Increase in Value of investment due to fair value 
Less: Defcrred 'Tax Linbilitty 
Ralance nCO RE 1st March, 2020 
Prolit 1or Uhe year 

17,1.70,000o.00 14,430,43946 15,379,929.00 18,511,439.54 
-18,388,457.26| 

Less- Dividend declared 
Add: Income Tax Refund received during the year 
LND AS Adjustments 

Less: Amortizalion oT Leasehold land_ 
Add: Increase in Value of investment due to fair valuc 
Less: Deferred Tax Liabilitty 
Balance as at 31st March, 2021 17,170,000.00 32,826,896.72 15,879,929.00 223,032.28 
The accompanying notes are an integral part of these 

standalone financial statements, 

For and on behalf of tho Board As per Our Beparate report of evea date nttached. 

RK.I 

(CEO&Director 
DIN No.: 00143571 

AMITA PODDAR For H.C. GARG & COMPANY 

(Chairperson & Director) CHARTERED ACCOUNTANTS 

FRN: 000152C DIN No.: 00143486 

Akhilesh Poddar Madhukar Gar 

Proprietor 
M.No. 070162 

FPLL015E, 
AUP 

rle 
(Chief Financial Oficer) 

Place: Jaipur 

Date :03-07-2021 



COMPANY QvERVIEW 
Mayar Leather Produets LAmlted (the Company) is a publicly held Company Incorporated on 13th March 1987. The registered office of 
the Company s lo cated at G-60-62 & 67-69 Jatpura Industrlal Estate, Jaitpura. Jaipur-303704, The company 1s engaged in the 
manufacturing and export of Leather Shoes and Shoe Uppers. The majority sales of the Company comprises of exports. The Company is 

engaged In production of industrlal shoe / uppers segment both Internationally and In the domestic market. The Equlty Shares of the 
Company are presently lIsted with the Bombay Stock Exchange Limited (BSE). 

2 siGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES, ASSUMPTIONS AND NOTES 

2.1 RASISQF PREPARATON 

Minlstry of corporate afalrs has notified roadmap to Implement IND AS notifled under Companies (Indian Accounting Standard) Rules 
2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standard) Rules 2016. And according to the sald roadmap the company is 

requlred to appy IND AS In preparation of financlal statement from the financlal year beginling from 1st April 2017. 

These financial statements have bcen prepared In accordance with the Indlan Accounting Standards (hereinafter referred to as the 

"Ind AS) as notified by Ministry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Companles Act, 2013 ('Act) read with of the 

Companles (Indian Accounting Standards) Rules,2016 as amended and other relevant provisions of the Act 

2.2 Use of estimates, assumption and judgement 
The preparation of the financlal statements requires management to make estimates, judgements and assumptions. Actual results could 

vary from these estimates. The estimates, judgements and underlying assumptions are revlewed on an ongolng basis. Revislons to 

accounting estlmates are recognised in the perod in which the estimate Is revised if the revision effects only that period or in the period 
of the revision and future perlods if the revision affects both current and future years (refer Notes on critical accounting estümates, 

assumptions and judgements). The management believes that the estimates used in preparation of the financial statements are prudent 
and reasonable. 

Statementof Compliance 
The financial statements comprising of the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, Statement of changes in equity, Statement of Cash 
Flow together with notes comprising a summary of Significant Accounting Policles and Other Explanatory Information for the Year ended 

31st March, 2021 and comparative Information in respect of the preceding period and Balance Sheet as on transition date, Le. 1st April 

2016 have been prepared in accordance with IND AS as notified and duly approved by the Board of Directors, along with proper 

explanation for material departures. 

ACCOUNTING POLICIES 
4.1 Basis ofMcasurement 

The standalone financial statements have been prepared on accrual basis and under the historlcal cost convention except following which 
have been measured at fair value: 

a Financial assets and liabilities except those carried at amortised cost 
b. Defined benefit plans- Plan assets measured at falr value less present value of defined obligations

An asset is classified as current when it is: 
(a) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle, 
(b)Held primarlly for the purpose of trading 
(c)Expected to be realised within twelve months after the reporting perlod, or 

(d)Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the 
reporting perlod 
All other assets are classified as non-current

A liabllity is classified as current when it is: 

(a)Expected to be settled in normal operating cycle, 
(b)Due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

(C)There is no unconditlonal right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting perlod. All other 
lHablities are classified as non-current

The operating cycle is the time between the acqulsition of assets for processing and their realisation in cash or cash equivalents. Deferred

tax assets and liabllities are classifled as non-current assets and llabilities.

4.2 Inventories

Raw Materlal: 
Raw materials, components, stores and spares are valucd at cost or landed value whichever is lower. However, materials and other items
held for use in the production of inventories are not written down belovw cost if the finished products in which they will be incorporated are expected to be sold at or above cost. Cost of raw materials, components, stores and spares is determined on FIFO basis. 

Einished goods & workin progress 
Work In progress is valued at cost 
Finished goods are valued at lower of cost or net realisable value. Cost includes direct materials and labour and a portion of 
manufacturing overhead based on normal operating capacity.Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary courseof business, less estimated costs of completion and estimated costs necessary to make the sale. 
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Statement of.cash flows Cash flows are reported using the methodas preseribed In IND AS7 'Statement of Cash ows, where by net prolt before tax is adjustad 
for the effects of transactions of a non-cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and 

Item of income or expense associated with Investing or Onanctal cash Nows. The cash lows from operating, Investing and financing 

activities of the Company are segregated. 

4.3 

4.4 Prlor Perlod Errors Prior perlod errors Inctude omlsslons and misstatements arising from a fallure to use relable Information that was avallable or could 

have been obtained when fînanclal statements for those periods were approved for issue. 

Prior period errors relating to the last comparative period will be shown by restating the comparative figures of Balance sheet and Profit 

and loss, wherever necessary. Thus, it will be disclosed In the comparative financlal statements as if the error had not even occurred. 

4.5 Revenue recognitlon and other income 
a. Revenue on sale of products 

The Company recognise revenues on accrual basis and measured it at the fair value of the consideration received or receivable, net of 

discounts, volume rebates, GST. Revenue is shown inclusive of excise duty since excise duty is liablity of the manufacturer which forms 
part of the cost of production, irrespective of whether the goods are sold or not 
Revenue is recognized when the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer, recovery of the 

consideration is probable, the assoclated costs and posslible return of goods can be estimated relably, there Is no continuling management 

Involvement with the goods, and the amount of revenue can be measured reliably. 
Export sale has been recognised at the time of removal of goods from factory at invoice value (whether FOB or CIF) on the basis of 

exchange rates declared by Custom Department for that particular month. 
No significant financing component exists in the sales. 

b. Revenue from.scrvicces Ulob Chares Reccivedl: 
Revenue from services ls recognised in the accounting perlod in which the services are rendered. 

C.Exnort Benefits: 
Export benefts In the form of Duty Drawback, Duty Entitlement Pass Book (DEPB) and other schemes are recognized In the Statement of 

profit and loss when the right to receive credit as per the terms of the scheme is established in respect of exports made and when there is 
no slgnificant uncertalnty regarding the ultimate collection of the relevant export proceeds. 

4.6 Other income 
Interest . 

Interest Income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective interest rate appllcable, which Is 
the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financlal asset to that asset's net carryling 
amount on initial recognition. 

b. Dividend 

Dividend income is recogntzed in the Statement of profit and loss when the right to receive dividend Is established. 

C. Lease Rent 

Lease Rent is recognized as income in the Statement of profit and loss on accrual basis Le. as and when lease rent is due. 

Property Plant and Equipment 
Property, plant and equipment are tangible items that: 
a) are held for use In the production or supply of goods or services, for rental to others, or for adminlstrative purposes; and 

(b) are expected to be used during more than one period. 

4.7 

ltems such as spare parts, stand-by equipment and servicing cquipment are recognised in accordance wlth this Ind AS when they meet 

the definton of property. plant and equipment. Otherwise, such items are classifed as Inventory. 

Inltlal recognitton: The Company has applied for the one time transitlon exemption of considering the carrying cost on the transition 
date ie. Aprl 1, 2016 as the deemed cost under IND AS.The inital cost of property, plant and equipment comprises lts purchase price, 
including non-refundable purchase taxes, and any directly attributable costs of bringing an asset to working condition and location for its 
intended use. t also Includles the Initial estimate of the costs of dismantling and removing the item and restoring the site on which it is 
located. 

Subsequent expenses and recognition: Expenditure incurred after the property, plant and equipment have been put into operation, 

such as repalrs and maintenance, are normally charged to the Statement of Profit and Loss In the perlad in which the costs are incurred. 
Subsequently Property, Plant and Equipment are carried at cost les accumulated depreclation and accumulated impairment losses, if 
any. 

Galn/loss on disposal: The gain or loss arising on the disposal or retirement of an item of property, plant and equlpment ís determined 
as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and Is recognízed in the Statement of Profit and Loss on the date of disposal or retirement 
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Depreciation: Property, Plant and Equipments except free hold land is depreclated on Straight Line Method in the manner prescribed in 

Schedule ll to the Companies Act, 2013. Depreciation on additions and deletion during the year has been provided on pro-data basis with 
refernce to the month of addition and deletion. 

Capital work in progres 
The expenses relating to the construction of building is capltalised at the time when they are incurred. And when the asset would be 

completed, the same shall be transferred to asset a/c. 

4.8 Leases 
Lease income from operating leases where the Company is a lessor is recognised in income on a straight-line basis over the lease term 
unless the receipts are structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the excepted inflationary cost 

increases. The respective leased assets are included in the baBlance sheet based on thelr nature. 

Operaing lease payments are recognísed as an expense in the statement of profit and loss on a stralght-line basis over the lease term 

unless efther (a) another systematic basis is more represantative of the time pattern of the user's benefit even if the payments to the 

lessors are not on that basis, or (b) the payments to the lessor are structured to increase in line with expected general inflation to 

compensate for the lessor's expected Inflationary cost incrcases. In the event that lease premlums are pald to enter into operating leases, 

such premiums are recognised as a prepaid expenditure and amortised over the period of lease. 
Financlal lease transactlons entered are considered as financlal arrangements and the leased assets are capitalised on an amount equal to 
the present value of future lease payments and corresponding amount is recognised as a líability. The lease payments made are 

apportioned between inance charge and reduction of outstanding liability in relation to leased asset. 
Leasehold land has been amortised over the remaining perlod of lease term. 

Intanglble Assets 
Intangible Assets are stated at cost of acquisition net of recoverable taxes, trade discount and rebates less accumulated 
amortisation/depletion and impairment loss, if any. Such cost includes purchase price, borrowing costs, and any cost directuy attributabie 
to bringing the asset to its working condition for the intended use. 

4.9 

4.10 Inyestments in Subsidiary 
The Company has invested in shares of its subsidiary Mayur Global Private Limlted of whose 529% shares are in hand of Mayur Leathers 
Product Limited. 

4.11 Rorrowing 
Borrowings are initially recognised at net of transaction costs incurred and measured at amortised cost. Transaction cost is amortized 
over the period of Borrowing using straight line method 

Employeeretirement bencits 
a. Short term Employee Beneflts:. 

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short-term employee benefits and 

4.12 

they are recognised in the period in which the employee renders the related services 

The Company recognises the undiscounted amount of short term employee benefits expected to be paid in exchange for services 

rendered as a liablity after deducting any amount already paid. 

b. Post-employment Benefits 
(a) Defined Contribution Plan: Contribution to superannuation fund is recognised as an expense in the Statement of Profit & Loss as it is 
incurred. There are no other obligations. Eliglble employees receive benefits from a provident fund which is a defined contribution plan. 

Both the eligble employee and the Company make monthly contributions to the provident fund plan equal to a specified percentage of 
the covered employee's salary. 

4.13 Farnings per share 
Basic earnlngs per share is computed using the net profit for the year attributable to the shareholders' and weighted average number of 

shares outstanding during the year. 
Diluted earnings per share is computed using the net profit for the year attributable to the shareholder' and weighted average number of 

equity and potential equity shares outstanding during the ycar, except where the result would be anti-dilutive. 

Impairment ofassets 
An asset is considered as impalred when at the date of Balance Sheet there are indications of impairment and the carrying amount of the 
asset exceeds its recoverable amount (Le. the higher of the fair value less cost to sell and value in use). The carrying amount is reduced to 
the recoverable amount and the reduction Is recognized as an innpairment loss in the Statement of Profit and Loss. Any impairment gain 

loss is transfarred to profit and los. 

4.14 

Provlslons.Contlngent Labllties and Contingent Assets 
Provislons involving substantial degree of estimation in measurement are recognised when there is a present obligation (legal or 
constructive) as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of resources. Contingent Llabilities are not 

recognised but dlsclosed In the notes. Contigent assets is neither recongnised nor disclosed in the financlal statement 

4.15 



Provlslons and contingencles 
a) Provislons 
rovisionsare recognised when the Company has a present obllgation (legal or constructive) as a result of a past event and It is probable 

that an outflow of resources embodylng economic benefits will be requlred to settle the oblligation anda reliable estimate can be made of 

the amount of the obligation. 

If the effect of the time value of moncy is materlal, provisions are discounted using equivalent period government securities interest rate. 

Unwinding of the discount is recognised in the Statement of Profit and Loss as a finance cost. Provisions are reviewed at each balance 
sheet date and are adjusted to reflect the current best estimate. 

b) Contingencies 

Contingent liablities are disclosed when there is a possilble obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed 
only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company or a 
present oblgation that arises from past events where it is elther not probable that an outflow of resources will be required to settle or a 
reliable estimate of the amount cannot be made. Information on contingent llabilities is disclosed in the Notes to the Financial Statements. 

Contingent assets are not recognised in the books of the accounts and are not disclosed in the notes. However, when the realisation of 
income is virtually certain, then the related asset is no longer a contingent asset, but it is recognised as an asset and the corresponding 
income is booked in the Statement of Profit and Loss. 

4.16 Income taxes 

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable Income based on the applicable income 

tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary differences and to unused tax losses. 

Deferred income tax is provided in full, using the lilability method on temporary differences arising between the tax bases of assets and 
lilabilities and their carrying amount in the financial statement. Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have 
been enacted or substantially enacted by the end of the reporting period and are cxcepted to apply when the related defferred income tax 

assets is realised or the deferred income tax liability is settled. 
Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and unused tax losses, only if, it is probable that future taxable 

amounts will be available to utilise those temporary differences and losses. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and when 
the deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are off set where the Company has a 

legally forceable right to offset and intends cither to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. 

Current and deferred tax is recognised in the Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised in other 

comprehensive income or directly in cquity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive íncome or directly In equity, 
respectively. 
Minimum Alternate Tax credit is recognised as deferred tax asset only when and to the extent there is convincing evidence that the 
Company will pay normal income tax during the specified period. Such asset is reviewed at each Balance Sheet date and the carrying 
amount of the MAT credit asset is written down to the extent there is no longer a convincing evidence to the effect that the Company will 
pay normal income tax during the specified period. 

4.17 Cash and cash equivalents 
Cash and cash equivalents include cash in hand and at bank, deposits held at call with banks. 
For the purpose of the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents consists of cash and short term deposits, having maturity less 

than 3 months. 

Other bank balances include FDRs with government department which are not readily available. 

4.18 Financlalinstruments-initialrecognitlon.subsequent.measurement and impairment A financial instrument is any contract that gives rise to a financlal asset of one entity and a financial liability or equity Instrument of another entity. 

a. EinancialAssets 

Financial Assets are measured at amortised cost or fair value through Other Comprehensive Income or fair value through Profit or Loss, depending on the judgment of the management for managing those financial assets and the assets' contractual cash flow characteristics. 

Subsequent measurements of financlal assets are dependent on initial categorlsation. For impalrment purposes, financial assets are 
assessed individually. 

De-recognltion.offinanclalAsset 
A financlal asset is primarily derecognised (i.e. removed from the balance sheet) when: 
The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 
The Company has transferred its rights to receive cash lows from the asset or has assumed an obligation to pay the received cash flows 
in full without material delay to a third party undera pass-through' arrangement; and elther (a) the Company has transferred 

substantially all the risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and 
rewards of the asset, but has transferred control of the asset. When the Company has transferred its rights to receive cash Nows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it evaluates if and to what extent it has retained the risks and rewards of 

ownership. 

Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., loans, debt securities, deposits, trade receivables and bank balance 
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Traderekclvalbles 
A recelvable is classifled as a 'trade recelvable' If t is in respect to the amount due from customers on account of goods sold or services 

rendered In the ordlnary course of business, Trade recelvables are recognised Inltlally at falr value and sbsequently measured at 

amortlsed cost, less expected credit loss If any. 
Impalrment is made for the expected credit losses. The estlmated lnalrment losse are presented as a deductlon Irom the value of trade 

recelvables and the lmpalrment losses are recognlsed In the Statement of Proflt and Loss under "Otlher expenses". 

Subsequent changes In assessment of Impalrment aru recognlsed In EClL and the change In lmpalrment losses are recognised in the 

Statement of Prollt andd lL.oss under "Other Expenses". 
Indivldual recelvables which are kuown to be uncollectible are written of by reducing the carrylng amount of trade receivables and the 

amount of the loss Is recognlsed in the Statement of Prot and Loss under "Other Expenses". 
Subsequent recoverles of amounts prevlously wrltten off are credited to "Other Income". 

Investments in Mutual Eunds 
Investments In Mutual Funds have been valued at thelr falr values through Proflt and Loss account, as on the closing date. The falr value 
has been taken from the market. 

Einanclal lablitlcs 
At Inltlal recognition, all îinanclal labilltes other than those valued at falr value throuph proft and loss are recognlsed at falr value less 
transactlon costs that are directly related to the Issue of Ananclal llablty. Transactlon costs of inanclal llabllty carrled at falr valuc 
through proit or loss are expensed In pront or loss, 

Einancial lHabilities at Lalr vahue threwghprofiL.or lo 
Pinanclal liabilities at fair value through profit or loss Inelude financlal lHablties held for tradiny, The Company has not deslpnatrd any finaneial 
lHabilities upon initial measurement recognition at falr value througli profit or loss. 

Trade andotherpavables 
A payable Is classled as 'trade payable'" if it Is In respect of the amount due on account of goods purchased or servlces recelved In the 

normal course of bushess. These amounts represent llablitles for goods and services provided to the Comnpany prior to the end of 
financlal year which are unpald. Trade and other payables are presented as current llablties unless payment is not due within 12 
months alter the reporting perlod. They are recognlsed Initlally at thelr falr value and subsequently measured at amortised cost using the 
effectlve Interest method. 

De-ecognition of financial liability 
A financial liability is derecoganised when the obligation under the Hiablty is discharged or cancelled or expires. The difference between the carrying 

armount of a financial lability that has been extingulshed or transferred to another party and the consideration paid is recopnised inprofit or losss 
"Olher Income" or "Finance Expense'. 

Eorelen Currency Transactlon 
Transactions denominated In forelgn currency are normally recorded at the exchange rate prevalling at the time of transaction. 

Monetary ltems denomnated In forelgn eurrency at the year end and not covered by forward exchange contracts are translated at the 
year end rates and those covered by forward contracts are restated at each reporting date by using spot rate and exchange rate difference 
Was booked. Corresponding Forward Contract Recelvable & Payable is also booked In books of account taken on such forward contracts 
The Exchange rate diference on Forward Contract was charged to Statement of Profit & Loss. Premlum pald on such Forward Contract is 
charged to Statement of Profit & Loss on perlodic basis. 

4.19 

4.20 Assets held for sale 
Non-current asets are clasified as held for sale if their carrying amount will be recovered principally through a sale transaction rather than 

through continuing use. Non-curent assets classified as held for sale are measured at the lower of carying amount and fair value less cost to sell. 
Any resulting, impairnent loss is recognized in the Statement of Profit and Los. On clasification as held for sale the asets are no longer 
depreciated. 

Segment reporting 
The Company identifies prinmary segments based on nature of products and returns and the intemal organisation and managemeni structure. The 
operating segments are the segments for which separatefinancial information is available and for which operating profit/ loss amounts are 
evaluated regularly by uhe managing board in deciding how to allocate resources and in assessing perform.ance. 

4.21 

4.22 Government Grants 
Grants from the government are recognlsed at their falr value where there is reasonable assurance that the grant will be recelved and the 
Company will comply with all attached conditions. 

Government grants relating to the purchase of property, plant and equlpment are Included in non-current liablities as deferred Income 
and are credited to Statement of Profit and Loss on a stralght - line basts over the expected llves of related assets and presented within 

other income. 
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CRITICALACCoUNTING ESTIMATES. ASSUMPTIONS AND JUDGEMENTS 5 

The estimates and judgements used in the preparation of the financlal statements are continuously evaluated by the Company and are 

based on historlcal experlence and various other assumptlons and factors (Including expectation of future events) that the Company 
believes to be reasonable under the existing clrcumstances. DIfferences between actual results and estimates are recognised in the period 

in whlch the results are known/materlalised. 

The sald estimates are based on the facts and events that exlsted as at the reporting date, or that which occured after the date but provide 
additional evidence about the conditions existlng at the reporting date. 

a Property. plant and equlpment 
Management assesses the remaining useful lives and residual value of property, plant and equipment Management believes that the 

assigned useful lives and residual value are reasonable. 

b Income taxes 
Management judgment is required for the calculation of provision for income taxes and deferred tax assets and liabilities. 

The Company reviews at each balance sheet date the carrylng amount of delerred tax assets. The factors used in estim�tes may differ 
from achual outcome which could lead to signifcant adjustment to the amounts reported in the standalone fîinancial statements 

Contingencles 

Management judgement is required for estimating the posible outlow of resources, if any, in respect of contingencies/claim/1lisigations 
against the Company as it is not possible to predict the outcome of pending matters with accuracy. 

d Impairmentofaccounts Eeceivable.and advances 
Trade recelvables carry interest and are stated at thetr falr value as reduced by approprlate allowances for expected credit losses. 
Individual trade recelvables are written off when management deems them not to be collectible. Impalrment Is recognised for the 
expected credit losses. 

Discounting of Security denosit.and.other long term llabillties 
For maoriby of the security deposits receved, the timing of outflow, as mentioned in the underlying contracts, is not substantially long 
enough to discount. The treatment would not provide any meaningful Information and would have no material impact on the financial 
statements. 
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Note 65 Property, Plant & Equipmont 
As On 31/03/2021 (As As On 31/03/2020 (As 

per IND AS) 

S.No. Doscrlptlon 
Por IND AS) 

TANGIBLE ASSETS: 
Land 
| Building 
Furniturc & Pixtures 
Laboratory Equipnments 
Plant && Mnchinery 
Oice Dquip1ments 
Electric Installation 
Dicscl & Generator Sct 
Computer 
Motor Vehicle 

Shoe Last 
Dies 
Moulds 
Oficc Building 
Restaurant 
Computer 
Electric ttings 
|Purniture & Fixtures 
Officc Equipments 

166,428.95 
330,907.51 

13,720,537.57 
419,441.13| 
93,549.6 | 
192,256.79 
121,721.70 | 

1,477,167.53| 
150,118.86| 
94,444.25| 

1,106,277.56| 
815,295.44| 

209,734,46 
375,232.34 

15,663,925.16 
431, 120.38 
98,941.04 
209,316.14| 
121,721.70 

2,361,849.87| 
160,892.69 
100,695.50 

1,239,532.12 
12 
13 

14 

15 

13,017.500 
45,776.50 
388, 103.86| 
113,473.89 

13,017.50 
45,776.50 

388,103.86 
113,473.89 

TOTAL 19,248,518.65| 21,533,333.16 
Note-7 Non- Current Investmentss 

As On 31/03/2021 (As 
por IND AS) 

13,560,000.00 

S.No. As On 31/03/2020 (As 
per IND AS) 

Description 
Equity shares in Mayur Global Privato Limited 

13,56,000 shares at the rate Rs. 10/- each (10,00,000 
shares as at 31st March 2016 and 31st March 2017) 

13,560,000.00 

Investment in Mutual Funds 374,016.00 336,270.000 

TOTAL 13,934,016.00 13,896,270.00 

Note-8 Other Non-Current Financial Assots 
As On 31/03/2021 (As 

per IND AS) 
S.No. As On 31/03/2020 (As 

per LND AS) 
Doseription 

|Security Deposit with Parties 
TOTAL 

2,545,621.40 
2,545,621.40 

2,539,121.40 
2,539,121.40 

Note-9 other Non Current Assot 
As On 31/03/2021 (As 

per IND AS) 
As On 31/03/2020 (A 

per IND AS) 

S.No. Description 

Jnamortized Processing Charges 
Lcasc Prepayment 

195,500.00 
4,209,625.12 

4,405,125.12 
4,257,078.00 

4,257,078.00 TOTAL 

Note-10 nventories 

As On 31/03/2021 (As 

por IND AS) 
As On 31/03/2020 (As 

per IND AS) 

18,889,552.00 

3,510,172.00 
4,005,460.46 

26,405,184,46 

S.No. Description 

Raw Material 
Work In process 
Finished Goods 

10,020,718.00 
10,865,749.54 
1,277,578.35 

22,164,045.89| TOTAL 
(Refer Note on accounting policy for valuation policy of inventories) 

Note-11 Trade Recelvable 

As On 31/03/2021 (As 

per IND AS) 

S.No. As On 31/03/2020 (As 
per IND AS) 

10,022,735.79 

Description 

Tradc Receivable 12,431,243.20 
TOTAL 12,431,243.20 10,022,735.79 RG 
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Note-12 Cash & Cash Equlvalents 
As On 31/03/2021 (As 

per IND AS) 
8.No. Doscrlption As On 31/03/2020 (As 

per IND As) 

Bank Balance 
- In Fixed Deposit 
In Current Account and Deposit Account 
-Cash in Hand 
In Local Currency 
|In Foreign Currency 

143,385.08 
1,050,000.00 

838,752.84 

2,179,084.80 
233,467.98 

2,282,258.80 
233,467.98 

TOTAL 2,555,937.86 4,404,479.62 

Note-13 Other Bank Balance 

As On 31/o3/2021 (As 
per IND A8) 

s.No. As On 31/03/2020 (As 
per IND AS) 

Doscriptlon 

Unpaid Dividend Account 
Bank Balance in FDR 750,67 1.00 

1,050,000.00 
1,800,671.00 

750,67 1.0 
TOTA 750,671.0o 

Note-14 Loans and Advances 

As On 31/03/2021 (AsAs Oa 31/03/2020 (As 
por IND AS 

S.l o Descriptilon 
per IND AS)_ ADOLF IMPEX 

Anita Gupta [L] 
ARIHAN BUILDWELL 

|ASHOK KUMAR MALHOTRA HUF 
DIV REALTORS PVT. LTD. 
Goodwill Enterprises 

H.M.C. SOFTWARE PVT LTD 
Ishwar Singh Vermna 
JINDAL BUILDSYS LIMITED 

205,426.00 
1,000,000.00 

2,000,000.00 
10,075,000.00 

205,426.00 
4,000,000.00 
2,140,548.00 
10,075,000.00 

40,220.00 
,540,061.00 
120,000.00 

1,929,510.00 
1,000,000.00 

3,700,000.00 
435,377.00 
344,000.00 

3,500,000.00 
120,000.00 

1,500,000.00 13 NIMISHA PRASHANT 
15 Mayur Global Pvt. Ltd. (Subsidiary Company) 

Ram Babu Vijay 
Ritu Kapur [L] 

SHUBHASHISH IT SERVICES LIMITED 
SHUBHASHISH REALESTATE SERVICES PVT. LTD. 
Sunrise International 

25 United Prestress Industrics 
VIKAS LALIT KUMAR MEHATA 

Total 
Lcss: Provision for Doubtful Debts 
Grand Total 

435,377.00 
344,000.00 

9,375,000.00 
8,340,000.00 

2,000,000.00 

9,375,000.00 
24,840,000.00 

2,000,000.0CO 
56,896.00 

1,500,000.00 
66,302,038.00 

40,220.0o 
66,261,818.00 

26 

1,500,000.00|| 
40,394,803.00 

40,394,803.00 
Note-1 Othor current financial assots 

As On 31/03/2021 (A| 
per IND AS) 

10,493.00 
9,606,376.00 
31,393.00 

9,648,262.00 

Oa 31/03/2020 (A 
per IND AS 

S.No. Description 
-

a) Accrucd subsidy against intercst cost on FDB Limit 
b) Accrued Interest on Loan 
b) Accrucd Interest on FDR 

39,886.0 
6,417,183.00 
-32,856.00 

6,424,213.00 TOTAL 

Noto-16 Other current ossots 
As On 31/03/2021 (AsAs On 31/03/2020 (As 

per IND AS)_ 
156,837.00 

26,612.00 

s.No. Description 
per IND AS) 

a) Accrued Duty Drawback 

|b) Prepaid Expenses 
Advances to Employees & Vorkers 
d) Advancc Income Tax & TDS Receivable 
e) Advance with Government Authoritics 
0 Leasc Pre Payment 
g Input Tax Credit 
h) Advance paynent to supplicrs 

TOTAL 

53,457.00 
59,189.75 

1,794,809.01 
12,247,645. 18 

50,767.00 

4,184,375.01 
13,774,696.07 

50,767.00 

13,252,977.87 
31,446,264.95 14,205,867.94 
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Note-17 Equity Share capital 
As On As On 31/03/2020 (As 

per IND AS) .No. Description 31/03/2021 (As 
per IND AS) 

Authorised 
58,00,000 (58,00,000) Equity Shares| 
of Rs.10/- each 

issued &Subscribed 
48,34,800 (48,34,800) Equity shares 
of Rs.10 each/- 

Paid Up 
|48,34,800 (48,34,800) Equity shares 
of Rs.10 each/- 

58,000,000.00 58,000,00O.00 

48,348,000.00 48,348,000.00 

48,348,000.00 48,343,00.00 
figures in bracket are of Previous 

Year) 
Shares Forfeited 1,411,786.00 1,411,786.00 

Total 49,759,786.00 49,759,786.00 

(a.) Equity Shares: - The Company has one class of equity shares having a par value of Rs. 10/- per share. 

Each shareholderis eligible for one vote per share held. The dividend proposed by the Board of Directors is 
subject to the approval of the shareholders in the ensuing Annual General Meeting except in case of interim 
dividend. In the event of liquidation. The Equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of 
the Company after distribution of all preferential amounts, in proportion to their share holding. 

(b) Details of Shares held by Sharesholders holding more than 5% of the aggregate shares in the Company 

AS AT 31.03.20 
% of Shares 

Name of Share Holder AS AT 31.03.21 
No. of Share % of Shares 

Rajendra Kumar Poddar 1,127,761 23.33% 23.33% 

Mayur Global Private Limited 716241 14.81% 14.81 
|Amita Poddar 686.100 14.19%| 14.19% 

Akhilesh Poddar 256 950| 5.31% 5.31% 

Sarita Gupta 259.666 5.37%| 5.37 % 

Total 3,046,718 63.01% 63.01% 

(c) Reconciliation of the Number of Equity Shares 

AS AT 31.03.21 AS AT 31.03.20 
Amount (Rs) Ros. Amount Rs 

Baance as at the beginning of the 

year 48348000.00 48348000.00 4834800.00 

Add: Shares Issued during the 
year 0.00 0.00 0.00 

Balance as at the end of the 
year 4834800.00 48348000.00 48348000.00 






































